

آزیر

دستگیری ۴ اسیدپاش در اصفهان و دستور پیگیری قاطع پرونده اسیدپاشی وارد فاز نازهای شد



ایسن روزها خبر اول تمام صفحات حوادث روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها مربوط به ماجرای اسیدپاشی‌ها در تهران و اصفهان است، خبرهای دردناکی که تا به امروز با واکنش‌های گوناگونی همراه بوده است. این واکنش‌ها روز گذشته همزمان با انتشار خبر دستگیری ۴ اسیدپاش در اصفهان توسط نیروهای انتظامی وارد فاز نازهای شده است البته ناگفته نماند که جریانی مشکوک در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در روزهای گذشته در تلاش بوده است که این حوادث را به یکی از گروه‌های اجتماعی جامعه مرتبط با قربانیان این حوادث تلخ را با ویژگی‌های خاصی از نظر پوشش توصیف کند. این در حالی است که در تازه‌ترین واکنش‌ها به این حوادث، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد سالک، نماینده مردم اصفهان با بیان اینکه در میان قربانیان اسیدپاشی اصفهان یک خادم محبیه چادری وجود داشته است، به ایران خبر گفته است: این خانم با پوشش کامل در ماشین نشسته بوده و با توجه به این موضوع به هیچ عنوان نمی‌توان گفت انگیزه اسیدپاش مبارزه با بدحجابی بوده است. وی بیان داشت: به نظر می‌رسد توطئه‌ای پشت‌پرده این سوءقصد‌ها قرار دارد که اصلی‌ترین انگیزه آن از بین بردن احساس امنیت و آرامش در اصفهان است. به گفته نماینده مردم اصفهان هنوز اطلاعات دقیقی درباره نحوه انجام این اسیدپاشی‌ها و تعداد سوءقصدکننده‌ها نداریم اما از عوامل امنیتی و انتظامی انتظار داریم هر چه سریع‌تر این افراد را شناسایی و به مردم معرفی کنند.

■ **دستگیری ۴ مظنون اسیدپاشی در اصفهان** علاوه بر این، دستگیری ۴ نفر درباره موضوع اسیدپاشی در اصفهان یکی از موضوعات مطرح شده در شصت و هشتمین جلسه شورای اجتماعی کشور بود. مرتضی باقری، معاون امور اجتماعی و شورواها و تشکل‌های مردم‌نهاد وزارت کشور درباره حوادث اسیدپاشی در اصفهان از تمهیدات وزارت کشور برای بررسی و ارزیابی شرایط این استان خبر داد و افزود: پس از وقوع این حوادث در اصفهان، وزیر کشور در نشست با استاندار اصفهان مسائل عمومی این استان را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد و برای برخورد با عامل یا عوامل این رویداد دستوراتی نیز داده شد که ۴ نفر از این ارتباط دستگیر شده‌اند. به گفته معاون امور اجتماعی و شوراهای کل کشور فضای استان اصفهان، فضایی آرام، امن و بدون مشکل است و هیچ‌گونه گرانی در این ارتباط وجود ندارد و آنچه در رسانه‌ها بویژه شبکه‌های اجتماعی بیان می‌شود، مورد تایید ما نیست.

■ **وزور قاطعانه قوه قضائیه**

این در حالی است که دادستان کل کشور دستور پیگیری سریع و قاطع در شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان اسیدپاشی در اصفهان را صادر کرده است. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، دادستان کل کشور طی حکمی به دادستان عمومی و انقلاب اصفهان دستور حساس به شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان احتمالی اسیدپاشی در حوزه قضایی اصفهان را با بهره‌گیری از قضاات مجرب و بسیج همه امکانات انتظامی و امنیتی صادر کرد.

■ ■ ■

دبیر ستاد حقوق بشر قوهقضائیه تشریح کرد

پاسخ به بر خی شبهات پرونده ربخانه جباری

دبیر ستاد حقوق بشر قوهقضائیه به برخی شبهات موجود در پرونده ریحانه جباری پاسخ داد. تسنیم در این باره نوشت:
محمداواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوهقضائیه درباره جواشی پیش‌آمده در پرونده ریحانه جباری و هججه‌های داخلی و خارجی علیه قوهقضائیه در این زمینه اظهار داشت: بنده این پرونده را هزار بار بالا و پایین کرده‌ام. این بنده خدا (سربندی) را هنگام نماز کشته‌اند و به احتمال فراوان متهم ریحانه جباری) را کسی همراهی کرده است. وی همچنین درباره برخی اخبار مبنی بر امنیتی‌بودن شغل من روجم سربندی، گفت: بحث اطلاعاتی بودن این فرد در آن زمان هم اشتباه است زیرا حدود ۱۵ سال بوده که وی از این مجموعه خارج شده بود. دبیر ستاد حقوق‌بشر قوهقضائیه با بیان اینکه سیستم دادرسی در این پرونده را می‌توان مورد نقد قرار داد، خاطر نشان کرد: پروسه، رسیدگی به این پرونده موضوع مجرمه‌های نیست و آنها که قصد نقادی حرفه‌ای دارند به جای اتهام باید بگویند در کدام مرحله رسیدگی دارای اشکالاتی بوده است. جلسات محاکمه که با حضور وکلای مدافع بوده است، سایر مراحل مانند استیناف، ارسال پرونده به دیوانعالی و حتی وقتی پرونده برای استینادان ارسال شد، همه اینها مرحله‌ای است که افرادی که می‌خواهند نقد کنند باید بگویند کجای کار اشکال داشته است. رئیس قوه قضائیه نیز توجیه ویژه به این پرونده کردند و تصریح کرد: درباره اطلاع‌رسانی هم به طور معمول فضاات عاقله‌ای به این کار ندارند و «الف» بسیاری از کشورها قضاات اینگونه هستند البته شما به قاضی کاری نداشته باشید و باید پروسه را نشان دهید. اگر این پروسه نشان داده شود یا حتی با یکی از قاضی دیوانعالی که در جریان این پرونده بوده است صحبت کنید، موضوع روشن می‌شود. پرونده در مرحله استینادان و اجرای احکام قضیه کنید تا بگویند چقدر در این پروسه سعی و تلاش صورت گرفته است.

گروه اجتماعی: توجه به مدیریت جهادی،

انتقاد از قوانین کهنه شهری، اعلام آمار کار تختواب‌های شهر تهران، درخواست پیگیری لایحه قانون درآمدهای پایدار شهری، برنامه‌های شهرداری برای اصلاح رفتار ترافیکی و محیط زیستی شهروندان تهرانی، گلابه از مشخص نبودن حریم پایتخت و برنامه‌های شهرداری برای توسعه مترو و مهم‌ترین محورهای سخنان شهردار تهران در گفت‌وگوی ویژه خبری بود.

محمدباقر قالیباف، شهردار تهران که به منظور بررسی اولویت مدیریت کلاتشهرها در این برنامه حضور یافته بود در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به یک دهه مدیریت موفق شهری، اهم مشکلات کلاتشهری مانند تهران و سایر کلاتشهرهای کشور چیست، اظهار داشت: یکسری موضوعات و مشکلات ما

مشکلات اساسی شهر است و یکسری هم مشکلات جاری و مشکلاتی است که در این سال‌ها با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم.

■ **چالش جدی در مدیریت شهری**

شهردار تهران گفت: در تجربه ۱۰ سال‌ام در حوزه مدیریت شهری مهم‌ترین مشکل و چالشی که در شهر وجود دارد این است که مدیریت شهری در کشور ما دچار یک چالش جدی است و اگر برای آن تدبیری اندیشیده نشود همه زحمت کارهای دیگری هم که در حال انجام‌است آنچنان که باید تأثیر گذار باشد، نخواهد بود. قالیباف افزود: یکی از مشکلات اساسی قوانین کهنه‌ای است که در این بخش وجود دارد و پاسخگوی مسائل روز نیست. در حقیقت مسائل ما مسائل قرن بیست و یکم نیست اما ما با قوانینی کار می‌کنیم که برای نیمه اول قرن بیستم است و همه صاحب‌نظران بر این باورند که با قانون کهنه نمی‌توان مسائل جدید را حل و فصل کرد.

وی در ادامه به ساختارهای مدیریت شهری اشاره کرد و اظهار داشت: یکی دیگر از مشکلات اساسی در این بخش ساختارهای مدیریت شهری است که این ساختارها بسیار عقب‌مانده و ناکار است. در حالی که باید تلاش شود این ساختارها به نیازهایی که امروز مردم دارند پاسخ دهد، بنابراین با یک ساختار عقب‌مانده و ساختاری که هرگز تنظیم نشده نیازهایی امروز را نمی‌توان برطرف کرد.

■ **ساختار شهرداری، ساختار دهه ۳۰**

شهردار تهران با بیان اینکه امروز ساختار شهرداری به دهه ۳۰ مربوط می‌شود، بیان داشت: ما در آستانه قرن ۱۴ هستیم و یکی از مشکلات جدی ما موضوع ساختار شهرداری‌هاست که خود این موضوع اثر مستقیم بر کیفیت زندگی مردم گذاشته است. قالیباف یادآور شد: از سال ۷۶ در کشور شوراهای شهر شکل گرفته و شهرداری‌ها کار خود را شروع کردند اما واقعا شوراهای شهر در عمل در سطح شورای شهرداری‌ها باقی ماندند.

■ **مشکلات جدی در حوزه اجرایی مدیریت شهری**

شهردار تهران خاطرنشان کرد: امروز در داخل شهرهای ما بینیم نه آب، نه برق، نه کارهای خدماتی، نه

گروه اجتماعی: دوربین ثبت تخلفات عبور از چراغ قرمز از اول آبان اقدام به ثبت تخلف گردش به راست در هنگام چراغ قرمز می‌کند. سرهنگ پرویز حسینی، معاون ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ با اعلام این خبر اظهار داشت: تا قبل از این در تقاطع‌ها وقتی چراغ قرمز بود برخی از رانندگان اقدام به گردش به راست می‌کردند اما با نصب دوربین ثبت تخلفات عبور از چراغ قرمز یا گردش به راست، از ابتدای

گروه اجتماعی: انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران با صدور بیانیه‌ای مخالفت خود را با پیش‌نویس قانون سازمان نظام رسانه‌ای اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز مخالفت با لایحه سازمان نظام رسانه‌ای که به تازگی پیش‌نویس آن توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شده است، دلایل خود برای این مخالفت را در ۸ بند به شرح ذیل منتشر کرده است:
چندی پیش متنی تحت عنوان «پیش‌نویس قانون سازمان نظام رسانه‌ای جمهوری اسلامی ایران» توسط معاونت محترم مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر و فصل اول آن اینچنین عنوان شد که این قانون- و به عبارت بهتر لایحه- «در راستای اصول بیست و چهارم و یکصدوشصت‌وهشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و به منظور اجرای بند «الف» ماده ۱۰ قانون برنامه پنجم توسعه، مصوب ۱۳۸۹» به رشته تحریر درآمده است.

انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران با توجه به درخواست دست‌اندر کاران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از اهالی رسانه برای اعلام نظر در این باره و همچنین بنا بر وظیفه ذاتی خود، پس از برگزاری چندین جلسه برای بررسی و همچنین مشورت با

اظهارات قابل تأمل شهردار تهران درباره وضعیت پایتخت و برنامه‌های آینده

قالیباف: مدیریت جهادی اولویت است



اقتصاد شهری، نه حوزه بهداشت و سلامت و نه حوزه آموزش هیچ‌یک نه وظیفه‌اش منوجه شهرداری است و نه حتی شهرداری مسؤولیت هماهنگی در این کارها را برعهده دارد و اینها نشان می‌دهد ساختارهای ما در حوزه مدیریت شهری کشور در حوزه اداری و اجرایی دچار اشکالات جدی است و این چالش مهم‌ترین چالشی است که می‌تواند در حوزه مدیریت شهری مطرح باشد. قالیباف در پاسخ به این پرسش که شما با یک ضرورت در تغییر نظام مدیریت شهری و اصلاح قوانین الزام دارید و راهکار این مشکلات چیست، بیان داشت: گام اول که تشکیل شورای شهر است برداشته شده است. به گفته وی، اصل هفتم قانون اساسی مشتمل بر اصول ۱۰۱ تا ۱۰۶ قانون اساسی در ارتباط با بحث نقش مردم، شورواها و اداره شهرهاست اما آیا اینها شورای شهر هستند یا شورای شهرداری که در اینجا باید پاسخ داد شورای شهر

در ادامه این گفت‌وگو شهردار تهران درباره چالش بزرگ نجات خواهد داد، افزود: دولت با مسائل جزئی درگیر است و هیچ زمان وقت نمی‌کند که به مسائل کلان کشور رسیدگی کند و باید یک تفکیک کار ملی و محلی صورت گیرد.
■ **دولت ساختارهای اضافی را رها کند**

شهردار تهران با بیان اینکه تمام اقدامات ما زیرزمینی است، افزود: در بحث توتل‌سازی به گونه‌ای اقدام کرده‌ایم که در یک سال بیش از ۳۰ کیلومتر توتل ساخته‌ایم. وی با اشاره به اینکه در ۳ ماه گذشته بیش‌ترین تأثیرگذاری را داشته باشد متأسفانه هیچ‌گونه مسؤولیتی ندارد و دولت با مشغله کاری نمی‌تواند به همه مسائل بپردازد. به گفته قالیباف دولت باید ساختارهای اضافی را از خود رها کرده و هزینه‌های عمومی‌اش را کاهش دهد. این موارد در برنامه سوم، چهارم و پنجم دیده شده اما به مرحله اجرا نرسیده است و باید تدبیر لازم در این امر صورت گیرد.

■ **آمار ۱۵هزار نفری کارتختواب‌های پایتخت**

شهردار تهران با بیان اینکه شهرداری هیچ وقت آرامش نداشته و کارش تعطیل نمی‌شود، اظهار داشت: از مسؤولان شهرداری خواش کردم تا صبح در شهرداری باشند و حتی برخی معاونان و رؤسای سازمان شهرداری تا پاسی از شب به انجام وظیفه می‌پردازند و بنده نیز در نوبت خود یک شب در میان می‌مانم و به مسائل حاشیه شهر و کارتختوابی می‌پردازم. وی تأکید کرد: در دیدارهایی که با کارتختواب‌ها داشتم با بخشی از تشکل‌های مردمی رفتم و متعقدم که امروز شهر تهران متأسفانه ۱۵ هزار کارتختواب دارد.

■ **مدیریت جهادی شاه‌کلید رفع موانع**
قالیباف با اشاره به بحث آلودگی هوا، ساخت و سازهای بی‌رویه و آسیب‌های اجتماعی خاطرنشان کرد: متأسفانه شهر تهران حریم ندارد. وی با اشاره به شعار مهمی که امام خمینی(ره) سر می‌دادند مبنی بر اینکه «ما می‌توانیم»، افزود: ما نیز در

معاون ترافیکی پلیس راهور تهران خبر داد

اعمال جریمه گردش به راست از اول آبان

آبان این تخلفات ثبت می‌شود. معاون ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ به فارس گفت: رانندگان در هنگام مواجهه با چراغ قرمز باید تحمل کرده تا چراغ سبز شود و سپس گردش به راست را انجام دهند. سرهنگ حسینی با بیان این مطلب که هدف

همزمان با صدور بیانیه‌ای اعلام شد

مخالفت انجمن صنفی خبرنگاران با لایحه سازمان نظام رسانه‌ای

کارشناسان و صاحب‌نظران، کلیات دیدگاه خود درباره این لایحه را به شرح ذیل اعلام می‌دارد:
۱- انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران در وهله اول، دغدغه اعلامی معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای «حمایت از حقوق و آزادی‌های مشروع رسانه‌های همگانی، تنظیم مناسبات و روابط حکومت، شهروندان و روزنامه‌نگاران با یکدیگر و زمینه‌سازی برای حضور مؤثر و فعال روزنامه‌نگاران در عرصه‌های بین‌المللی» را قابل تقدیر می‌داند.
۲- جزئیات و مواد و تبصره‌های درج شده در این پیش‌نویس دارای ایرادات بیش‌شماری بوده و ذکر تمام این ایرادات جزئی اعم از ایرادات فراوان به ترکیب ارکان مختلف سازمان نظام رسانه‌ای، منابع مالی سازمان، شرایط اعضای ارکان مختلف سازمان، نحوه تشخیص روزنامه‌نگاران و… نیازمند شرح و تفصیل بسیاری است که در این مجال نمی‌گنجد، لذا انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران در این بیانیه صرفاً به ذکر کلیات و اهم اشکال وارد بر این لایحه اکتفا می‌کند.
۳- به‌رغم آنچه در این لایحه آمده، فعلی که قانون برنامه پنجم توسعه بر مبنای بند الف ماده ۱۰ خود بر آن تأکید کرده، تهیه و تدوین «نظام جامع رسانه‌ها» بر وی‌کرد تسهیل فعالیت‌های بخش غیردولتی است و در

شهرداری تهران به این شعار مهم توجه کرده‌ایم به طوری که با مدیریت جهادی نشان داده‌ام با همه مشکلات می‌توانیم موانع را برطرف کنیم.

■ **بهره‌برداری از ۱۵۵کیلومتر مترو**
وی با اشاره به اینکه امروز ۱۵۵ کیلومتر مترو مورد بهره‌برداری قرار گرفته است، اظهار داشت: ۲۰۵ کیلومتر مترو نیز ساخته شده به گونه‌ای که آن را به مرز نهایی خواهیم رساند. شهردار تهران با بیان اینکه ساخت ۴۰۰ مسجد را در دستور کار قرار داده‌ایم، گفت: اکنون ۲۰۰ و اندی مسجد ساخته شده و ۲۰۰ مسجد باقیمانده نیز در آینده ساخته خواهد شد.
■ **تقدیم لایحه نظام مدیریت شهری به دولت**

قالیباف در بخش دیگری از اظهارات خود یادآور شد: در این دوره به ۳- ۲ موضوع توجه زیادی شده است که یکی از آنها اقدام اساسی در راستای ترغیب نظام مدیریت شهری است که لایحه آن را به دولت داده‌ایم. وی با اشاره به اینکه کارهای عمرانی را باید به سرعت در دستور کار قرار دهیم، خاطرنشان کرد: باید در این راستا بیش از گذشته اقدام کنیم.

■ **تلاش شبانه‌روزی در زیر زمین**

شهردار تهران با بیان اینکه تمام اقدامات ما زیرزمینی است، افزود: در بحث توتل‌سازی به گونه‌ای اقدام کرده‌ایم که در یک سال بیش از ۳۰ کیلومتر توتل ساخته‌ایم. وی با اشاره به اینکه در ۳ ماه گذشته بیش‌ترین تأثیرگذاری را داشته باشد متأسفانه هیچ‌گونه مسؤولیتی ندارد و دولت با مشغله کاری نمی‌تواند به همه مسائل بپردازد. به گفته قالیباف دولت باید ساختارهای اضافی را از خود رها کرده و هزینه‌های عمومی‌اش را کاهش دهد. این موارد در برنامه سوم، چهارم و پنجم دیده شده اما به مرحله اجرا نرسیده است و باید تدبیر لازم در این امر صورت گیرد.

■ **فعالیت جهادی در پروژه‌های عمرانی**

شهردار تهران با اشاره به اینکه در برخی از کارهای عمرانی همچون اتوبان شهید شوشتری، ادامه شهید حکیم و اتوبان آزادراه قم در حال تکمیل شدن است، اظهار داشت: در حوزه توسعه فضاهای فرهنگی تالار شهر را می‌سازیم. وی با بیان اینکه در تپه‌های عباس‌آباد ۵ تالار ۵ هزار نفری بدون پایه را می‌سازیم، بیان داشت: کلنگ سرای قران نیز به زمین زده شده است.

■ **اجرای طرح تغییر رفتار مردم از آبان**

شهردار تهران با اشاره به اینکه با کمک شهروندان در این دوره باید رفتار را در شهر تغییر دهیم، گفت: باید رفتار مردم تهران در ابعاد گوناگون تغییر یابد. قالیباف با اشاره به اینکه طرحی را آماده کرده‌ایم تا براساس آن رفتار مردم شهر در ابعاد گوناگون تغییر یابد، ادامه داد: این طرح نیز از آبان ماه در سطح شهر در دو زمینه ترافیک و محیط زیست اجرایی خواهد شد. وی با اشاره به این تغییر رفتار در ترافیک و در حوزه محیط زست شهر تهران گفت: سازمان‌ها و شبکه‌های مجازی و همچنین مطبوعات باید با ما همراهی لازم را داشته باشند تا به جهانیان شهر خوبمان را نشان دهیم. به باور قالیباف، باید نشان دهیم جامعه اسلامی و شهری که مرز سیاسی تشیع در دنیاست در حوزه‌های گوناگون حرف برای گفتن دارد.

راست و با رعایت احتیاط و حق تقدم وسائط نقلیه و عابران پیاده وارد راه مجاور سمت راست شوند اما تا زمانی که این تابلو نصب نشده باشد گردش به راست ممنوع است. این مقام ارشد راهنمایی و رانندگی خاطرنشان کرد: از ابتدای آبان ماه دوربین‌ها این تخلفات را ثبت خواهند کرد و جریمه گردش به راست در هنگام چراغ قرمز به مانند جریمه عبور از چراغ قرمز معادل ۱۰۰ هزار تومان یا یک میلیون ریال خواهد بود.

هیچ‌گونه حقی برای خبرنگاران و روزنامه‌نگاران داشته و به صورت شفاف و تضمین‌شده از حقوق خبرنگاران سخن به میان آورد، در بخش‌های بسیاری به صورت تضمین‌شده از برخورد‌های متنوع و متعدد با خبرنگاران سخن گفته است. این در حالی است که اولاً لازمه و پیش‌نیاز هرگونه تکلیفی، «حق» است که به صورت تضمینی و عینی به خبرنگاران اعطا شود؛ ثانیاً در مباحث حرفه‌ای مربوط به یک رسانه، پیش و بیش از خبرنگار، باید مدیران مسؤول رسانه‌ها پاسخگو باشند. در صورتی که اگر قانون فوق‌الذکر تصویب شده و به اجرا درآید، تیغ دولبه تنبیهات مدیران رسانه‌ها و قانون نظام رسانه‌ای، خبرنگاران را قلع و قمع خواهد کرد.

۷- این قانون، به‌رغم شعارهای دولت محترم، راه را برای فعالیت تشکل‌های صنفی خبرنگاری و روزنامه‌نگاری بسته و آنها را از حیّز انتفاع ساقط می‌کند.

۸- انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران معتقد است، به جای ادامه اصرار بر لزوم تشکیل نظام جامع رسانه‌ای، باید تدوین نظام جامع رسانه‌ها-مبنی بر قانون پنجم توسعه، گردآوری یا پیاگه داده خبرنگاران و به‌پا دادن به تشکیل‌های صنفی خبرنگاری و روزنامه‌نگاران در دستور کار معاونت محترم مطبوعاتی وزارت ارشاد قرار بگیرد.

نیش‌جامعه

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از آغاز پیش‌ثبت‌نام‌های عتبات از دهم آبان ماه خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محسن نفلافتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت در



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از آغاز دور جدید پیش‌ثبت‌نام‌های عتبات از دهم آبان ماه خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محسن نفلافتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت در این باره گفت: پیش‌ثبت‌نام‌های دوره جدید اعزام زائران ایرانی به عتبات از ۱۰ آبان ماه از طریق سامانه پیش‌ثبت‌نام عتبات این سازمان به آدرس http://atabat.hajir آغاز خواهد شد. وی افزود: متقاضیانی که قصد دارند در محدوده زمانی ۱۱ آذر ماه تا ۲۰ اسفند ماه به عتبات اعزام شوند، می‌توانند در این دوره از پیش‌ثبت‌نام‌ها شرکت کنند. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت اظهار داشت: پیش‌ثبت‌نام این دوره عتبات از ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۰ آبان ماه آغاز خواهد شد و تا ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه بیستم آبان ماه ادامه خواهد داشت. به گفته نفلافتی، روز پنجشنبه ۲۲ آبان ماه قرعه‌کشی پیش‌ثبت‌نام‌ها انجام خواهد شد و نتایج این قرعه‌کشی روز شنبه ۲۴ آبان ماه بر روی سامانه atabat.hajir قابل مشاهده خواهد بود. این مقام مسؤول در سازمان حج و زیارت یادآور شد: افرادی که در دوره‌های قبل پیش‌ثبت‌نام شرکت کرده و در قرعه‌کشی حائز اولویت نشده‌اند، در این دوره نیازی به طی کردن مراحل پیش‌ثبت‌نام نخواهند داشت و اطلاعات آنان در سامانه پیش‌ثبت‌نام موجود است. نفلافتی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ایام (ربیع حسینی(ع) در این دوره از اعزام‌های عتبات واقع شده است، از اینرو زائرانی که متقاضی حضور در عتبات در این ایام هستند می‌توانند از ۱۰ آبان جهت پیش‌ثبت‌نام عتبات اقدام کنند.

■ ■ ■

معاون سنجش دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد اعلام نتایج تکمیل ظرفیت ارشد و دکتری دانشگاه آزاد

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از اعلام نتایج تکمیل ظرفیت ارشد و دکتری این دانشگاه خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی علوی‌فاضل با اعلام این خبر افزود: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت www.azmoon.com از وضعیت پذیرش خود مطلع شوند. معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی بیان داشت: پذیرفته‌شدگان می‌توانند از روز سه‌شنبه مورخ ۹۳/۷/۲۹ به واحد پذیرفته شده، مراجعه کنند. وی درباره زمان آغاز به تحصیل این دسته از داوطلبان یادآور شد: زمان آغاز به تحصیل به شرایط واحدها بستگی دارد و داوطلبان در ۲ نیم‌سال اول یا دوم (مهر یا بهمن) ثبت‌نام و ادامه تحصیل خواهند داد.

■ ■ ■

کاهش ۱۰درجه‌ای دما در پایتخت

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از کاهش ۱۰ درجه‌ای دمای پایتخت و بارش برف در برخی نقاط استان تهران خبر داد. او اضافه کرد، پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی یادآور شد: سه‌شنبه (امروز) تهران ابری و در پارهای نقاط بارانی می‌شود و روی ارتفاعات نیز بارش برف پیش‌بینی می‌شود. وی به مهر افزود: کاهش ۱۰درجه‌ای دما برای پایتخت پیش‌بینی می‌شود. همچنین در آبدی، دماوند و فیروزکوه شاهد بارش برف خواهیم بود. وظیفه اظهار داشت: با توجه به بارش برف و بارندگی شدید در مناطق غربی و شمالی کشور آب‌گرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن رودخانه‌ها و در مناطق سردسیر اختلال در تردد جاده‌ها پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

معاون وزیر بهداشت مطرح کرد حذف اضافه پرداختی بیماران از ۱۵ آبان

معاون وزیر بهداشت از حذف تمام اضافه پرداختی‌های بیماران از تاریخ ۱۵ آبان در سراسر کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محمد آقاچانی، معاون درمان وزیر بهداشت در همایش همسان‌سازی روش‌های اجرایی کتاب ارزش‌های نسبی سال ۹۳ در سازمان‌های بیمه‌گر پایه اظهار داشت: در طرح تحول سلامت برای حفاظت از پرداخت هزینه‌ها توسط مردم ۳ امر صورت پذیرفت. اول اینکه هزینه‌های بیماران از ۴۰ درصد به حدود ۸ درصد کاهش یافت و دوم اینکه دیگر بیماران برای تهیه تجهیزات پزشکی به بیرون بیمارستان ارجاع نشوند و در نهایت هزینه اضافی از بیمار توسط پزشک یا موسسه گرفته نشود. وی افزود: براین اساس با اجرای کتاب ارزش‌های نسبی از ۱۵ آبان هیچ اضافه پرداختی از بیماران نباید گرفته شود و اگر پزشک یا موسسه درمانی تخلفی کند با توجه به استقرار نظارت‌های جدی که براساس حکم قانونی هیات وزیران صورت می‌پذیرد بر خوردهای جدی انجام می‌شود.